
DETERMINAZIONE

& ARIJ 2019
* \  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

N° T T 3  DEL j L Q /  f o  f ì j & d d S
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DOTT.SSA ANNAPAOLA VOTO

SETTORE: AREA ISTITUZIONALE

Oggetto: Revoca di precedente prenotazione di spesa e determinazione a contrarre per
l'affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasti cartacei. 
Adesione alla Convezione Consip

CIG -Z7023F83E4  

CUP -  C69F18000750002



©

A ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

IL DIRIGENTE

PREMESSO
Che la Legge regionale 5 aprile 2016, n. 6 "Prime misure per la razionalizzazione della spesa e il 
rilancio dell'economia campana -  Legge collegata alla legge regionale di stabilità per l'anno 2016" 
all'art. 18, comma 1, testualmente recita "1. La Regione Campania promuove le necessarie azioni per 
lo svolgimento dell'edizione 2019 delle Universiadi in Campania, in esito alla delibera del comitato 
esecutivo della Federazione Internazionale dello Sport Universitario (FISU), in data 5 marzo 2016, 
riconoscendone la valenza di grande evento:

a) per la promozione culturale, sportiva, turistica ed economica del territorio regionale, in 
ambito internazionale;
b) per il potenziamento dell'impiantistica sportiva e la diffusione dello sport, in ambito 
regionale;
c) per lo sviluppo delle reti infrastrutturali e di telecomunicazione al servizio dell'evento e 
d'interesse dei territori interessati;
d) per la valorizzazione ed integrazione del sistema universitario campano.

CONSIDERATO CHE
la Legge 27/12/2017, comma 375, n. 205, pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 302 del 
29/12/2017 Suppl. Ordinario n. 62, all'art. 1 comma 375, al fine di assicurare la realizzazione 
dell'Universiade Napoli 2019, prevede che con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, 
d'intesa con il Presidente della Regione Campania, è nominato un Commissario straordinario "il 
quale opera in via esclusiva con il compito di provvedere all'attuazione del piano di interventi 
volti alla progettazione e realizzazione dei lavori e all'acquisizione di servizi e beni, anche per 
eventi strettamente connessi allo svolgimento della manifestazione sportiva...omissis..."; 
ai sensi della su citata legge (art. 1, comma 376) il Commissario Straordinario "...subentra ai 
soggetti istituiti ivi compresa l'Agenzia Regionale Universiadi 2019, che può previa intesa 
svolgere attività di supporto tecnico, per definire, coordinare e realizzare le attività necessari per 
l'Universiade 2019";
con D.P.C.M. del 5/02/2018, registrato alla Corte dei Conti in data 23/02/2018 Reg.ne- Prev. n. 
360, notificato l'8 marzo 2018, è stato nominato Commissario straordinario per la 
realizzazione dell'Universiade Napoli 2019 il Prefetto dr.ssa Luisa Latella;
con D.G.R. Campania n. 69 del 13/02/2018 recante "Summer Universiade Napoli 2019 -  
Adempimenti di cui all'art. 1, commi 375 e ss. Della L. n. 205/2017 -  Modifiche Statutarie" si 
è provveduto alle modifiche dello Statuto dell'ARU che a far data dalla sottoscrizione di 
apposita convenzione, svolge un ruolo di struttura tecnica a supporto del Commissario 
straordinario D.P.C.M. del 5/02/2018;
in data 26/03/2018 è stato sottoscritto l'Accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 1, comma 
376, della Legge 27 dicembre 2017 n. 205 tra il Commissario straordinario per l'Universiade 
Napoli 2019 e l'ARU 2019 per lo svolgimento di supporto tecnico al Commissario 
Straordinario;



AR1J2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

l'intervento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 5 del predetto Accordo di Collaborazione è inserito 
nella programmazione generale della manifestazione ed è a titolarità ARU.
Con determina n. 23 del 30/12/2016 venne stabilito di aderire alla Convenzione CONSIP 
afferente la fornitura del Servizio Sostitutivo Mensa mediante buoni pasto, che per il lotto 5, 
riguardante la regione Campania, sarà gestita dalla ditta aggiudicataria REPAS LUNCH COUPON 
con ribasso del 20,75 sul valore nominale del buono pasto cui va aggiunta l'IVA al 4% in sede di 
fatturazione;
Con determina a contrarre n. 88 del 23/03/2018 l'ufficio competente ha provveduto ad aderire 
- per le motivazioni riportate in premessa - alla convenzione CONSIP relativa alla fornitura dei 
buoni pasto cartacei;

CONSIDERATO ALTRESÌ'

- che in data 21/03/2018 è scaduta la convenzione CONSIP afferente la fornitura del servizio 
sostitutivo mensa mediante buoni pasto -  che per la regione Campania è gestita dalla ditta REPAS 
LUNCH COUPON - lotto 5;

- che è in data 04/06/2018 è stata indetta una nuova gara, ai sensi dell'Art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.lgs. 50/2016 con consultazione di n. 3 operatori economici, andata deserta;

- che, nelle more dell'espletamento della suddetta gara, condotta sul portare telematico 
dell'Agenzia Regionale Universiadi, è stato attivato sul portale Me.Pa. un lotto accessorio costituito 
da tutte le Regioni presenti sul territorio nazionale, denominato "Buoni Pasto -  lotto 7 estensione 
del sesto e del settimo quinto".

RITENUTO PERTANTO

- di dover aderire alla suddetta convenzione Consip ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;
- di dover chiudere il CUP n. C69F18000590002, aperto per la precedente prenotazione di spesa di 
cui alla determina n. 168 del 05/06/2018;
- di dover annullare il CIG n. ZC323DD15D, attivato per la la precedente prenotazione di spesa di cui 
alla determina n. 168 del 05/06/2018;

RILEVATO
- che in generale, per tutti i contratti pubblici soggetti all'applicazione del d.lgs 50/2016 il settore 
competente deve richiedere all'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture, l'attribuzione, tramite il Sistema informativo di monitoraggio della contribuzione 
(SIMOG), del codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente (CIG) e, entro 
30 giorni dalla data di attribuzione del CIG, deve effettuare il pagamento del contributo a favore 
della stessa Autorità, nei limiti di seguito indicati;

in particolare



ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

- in caso di contratti di importi inferiori a 40.000,00 euro, va richiesto il CIG, ma vi è l'esenzione dal 
pagamento del contributo;

ATTESO che è stato ottenuto dall’ANAC il CIG il cui numero attribuito è Z7023F83E4

VISTO
Il bilancio di previsione 2018/2020;

- l'art. 32 del D.L.gs. 50/2016;
- l'art. 3 -  comma 2 -  del D.lgs 165/2001 relativi alle attribuzioni dirigenziali;
- lo Statuto dell'Agenzia Regionale Universiadi;
- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità;
- il D.lgs. 50/2016;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate
1. DI REVOCARE la precedente prenotazione di spesa di € 4.572,00 di cui alla determina n. 168 del 
05/06/2018;
2. DI ADERIRE alla Convenzione Consip per il servizio sostituivo di mensa -  lotto 7 (accessorio)
3. DI PROCEDERE all'ordine con procedura telematica attraverso il portale acquistinrete.it di 
n. 792 buoni pasto del valore nominale di € 7,00, per complessivi € 4.810,29 IVA inclusa;
4. DI IMPEGNARE in favore di Day Ristoservice S.p.A., sede legale Via Trattati Comunitari Europei 
1957/2000, n. 11 -  40127 Bologna (BO), P.l. 03543000370 la somma complessiva di € 4.810,29 di 
cui IVA pari a € 185,01;
5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente dei servizi Finanziari per gli 
adempimenti di competenza;
6. DI DARE ATTO che ai sensi dell'articolo 29 del d.lgs 50/2016 tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione 
trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.



ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

1 EGOLARITA CONTABIL

SI APPONE, ai sensi dell'art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato dal 
D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria.

□ NON SI APPONE ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come modificato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 
finanziaria per la motivazione indicata con nota prot. del che si allega.

IMPEGNO DI SPES g

Capitolo Bilancio di previsione 2018/2020 N. iC Q / d Z

Impegno n° _ Importo €. /f- 2.3

Napoli, lì ggJo£ IopI& IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Ing. Gianluca

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata sul sito 
dell’Agenzia Regionale Universiadi in data_______________

Lì,______________ IL RESPONSABILE DELLA TRASPERENZA

ICOPIA CONFORMEl

Lì,

Si certifica che la presente è copia conforme aH'originale

IL RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA


